L.

Sigefridus II. Baro ab Eppenstein eligitur post mortem
 Contadi Archiepiscopi ab vna parte Capituli. Contra
 hunc ab Imp. Philippo & altera Senatus Canonicorum
 parte eligebatur Lupoldus Episcopus Wormaciensis in
 Archiepiscopum etiam Moguntinum. Hoc Schisma dura-
 uit quam diu viueret Imperator Philippus. Sigefridus in
 Italiam concedens, Rome à Pontifice clementer exceptus,
 Cardinalitiae dignitate tit. S. Sabinae donatus, tam diu ibi
 vixit, donec Philippus Imperator è medio tolleretur per
 Othonem Comitem Wittelsbachianum. Tum Mogun-
 tiam reuersus, à suis honorifice exceptus, aliquamdiu, ibi
 tranquilla gubernatione vltus est: Tandem iterū ab Otho-
 ne I. eiectus, quod contra ipsum à Pont. Romano excō-
 municatum, alium iam Imperatorem eligendam, Electo-
 ribus Imperii significasset: apud Herman. Landgrauū Hassie
 Pontificis summum amicum exulauit: Donec tandem vna

cum Archiepiscopo Treuerensi, & Rege Bohemiarum Fridericum Henrici VI. filium, designaret Imperatorem, quem & Aquilgrani coronauit. Cumq; ita viginti quinque annis varia fortuna Archiepiscopatum tenuisset, decessit ex hac vita mortali, ad aliam, Erfordiarum anno Christi 1230. Vbi in Diua Virginis, magnifica æde, honorifica sepultura donatus est.

L I.

Sigefridus III. & ipse ex Baronum de Eppenstein honestissima familia prognatus, patruelis Sigefridi ante-cessoris sui: eligitur anno 1230. præfuit annis 18. bene & laudabiliter. Erat magnanimus Princeps, & insignis bellator, qui aliquando trecentis tantum militibus, hostes octingentos ad vnum omnes prostravit. Bella gessit contra seditionem Moguntiam, eamq; debellatam parere sibi coegit. Elegit Gulielmum Hollandiarum Ducem in Imperatorem Romanum, obiit tandem Bingarum an. Domini 1248. sepelitur Moguntiarum in Cathedrali Ecclesia, ante aram Diua Virginis.

L II.

Christianus II. eligitur in die S. Apostolorum Petri & Pauli, anno Domini 1249. antea Præpositus Cathedralis Ecclesie Moguntine, vir doctus ac prudentissimus. Scripsit Historiam exaurationis Henrici V. & vitam Arnulphi Episcopi Moguntini, & aliorum quorundam antecessoribus suorum. Pacis quam belli studiosior: præfuit duobus annis, & resignauit gubernationem, an. Christi 1251. quo etiam decessit ex hac vita legitur. Admonitus aliquoties à Rege Gulielmo, vt iuuaret eum belligerantem: comiter se excusauit, dicens, Episcopum debere concionari, non belligerari: hoc innuisse Christum, cum dixisset Petro, Recunde gladium in vaginam tuam. Tum verò se obtemperaturum summo studio, si verbum Dei prædicare iuberetur: quæ propria esset boni Episcopi functio.

L III.

Gerardus Comes Syluester de Eppenstein, prouincia Rhenen-

Rhenensis, Minorita Erfordianus : eligitur à Senatu Canonorum in Archiepiscopum Moguntinum, an. Domini 1251. præsuit nouem annis. Iuuit Theodoricum Comitem de Eberstein, consanguineum suum, infelix bellum gerentem contra Albertum Ducem Brunsvicentem, à cuius Capiteo quodam Gotingensi uterque captus, Duci præsentatus, Theodoricus Comes pedib. suspensus, vitam ita miserè finiuit, Archiepiscopus verò in vinculis ab Alberto Duce, per integrum annum detentus est, liberatus tandem & redemptus ab Alberto Duce, per Richardum Cornubiæ Comitem, Anglum ambientem fasces Rom. imperii, octo milib. argenti marcis. Migravit ex hoc seculo Erfordia, ubi & terræ mandatus est in Franciscanorum Collegio, anno Christi 1260.

LIV.

Wernerus Comes à Falckenstein, Præpositus Cathedralis Ecclesie Moguntinæ creatur, & eligitur Archiepiscopus statim post mortem Gerardi. Præsuit 24. annis, & trib. mensib. summa cum laude. Vicit ingenti prælio Ioannem Comitem Spanheimensem seditiosum ac fratri Henrico in partiendo Comitatu admodum iniuriam. Emit Arcem Wildenbergensem: & Oppidum Ammerbacense cum Monasterii etiam eiusdem advocatia. Sub hoc Episcopo, Iudæi Moguntini omnes cæsi, & bona eorum omnia confiscata sunt. Erfordiam rebellem & contumacem mille puri argenti marcis multavit, obiit 2. Aprilis, anno Christi 1284. sepelitur in Cathedrali Ecclesia honorifice: Post eius ex hac vita discessum, vacabat sedes Moguntina duob. annis integris, & tribus mensib. propter discrepantes sententias eorum, qui alium Archiepiscopum eligere debebant: quorum alii qui Gerhardum quendam Comitem de Eppenstein, alii vero Doctorem Petrum, Rudolphi Regis Archiatrum Canonicum Moguntinum, ac Basilientem postulabant tam diu, donec res per Pontificem Honorium IV. componeretur.

LV.

Hainricus II. Knoderer appellatus, & alio cognomine Gurtelknopff, à cingulo Franciscano, Algouus, patria Isnenfis, pistoris cuiusdam filius: Monachus primò Franciscanus Lucernæ in Heluetiis: confessor Rudolphi Habspurgii, nondum ad Imperii gubernationem euecti. Ex Lucerna Basileam profectus, Guardianus ibi designatus est Monasterii Franciscanorum: cumq; & doctrina & honestate vitæ, laudem sibi comparasset Basileæ maximam, electus est etiam in eius loci Episcopum, an. Christi 1274. Præfuit ibi annis vndecim laudabiliter, Exorsus est Monasterium S. Clara, in Basilea, anno Saluatoris nostri 1276. Interfuit centum equitum comitatu pugna, in qua cæsus est à Rodolpho Habspurgio, Romanorum Imperatore: Otocum Bohemiarum Rex: Anno Christi 1278. Fuit Doctor Sacrae Pagine, & Nigromanticus insignis, quæ duo tamen studiorum genera (vt Ouidii versu vtat)